Приложение 1
  к административному регламенту предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, документов,
а также постановка малоимущих граждан на учет
в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
Главе сельского поселения Алябьевский
__________________________________
от________________________________

___________________________________
                   (Ф.И.О)
проживающего (ей) по адресу:

__________________________________
телефон:___________________________
заявление.

Прошу принять меня с семьей из ______ человек на учёт в качестве нуждающихся в жилом помещении по договору социального найма из муниципального жилищного фонда.

Я с семьей из _______человек занимаю по указанному адресу______________________________________________________________________________
                                                     (указать тип площади и ее размеры)

	ФИО заявителя,

членов семьи
	Родствен- ные отношения
	Адрес
	ИНН

заявителя
	Общая площадь без балконов, лоджий

Члены семьи, зарегистрированные по другому адресу:

	ФИО заявителя, членов семьи
	Родственные отношения
	Адрес
	Тип жилой площади (отдельная, коммунальная, общежитие)
	Занимаемая общая площадь
	Всего человек зарегистрировано по месту жительства

Кроме того, я, члены семьи: __________________________ имеем на праве собственности жилую площадь (долю): ___________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Гражданско-правовых сделок с жилыми помещениями за последние 5 лет я и члены моей семьи не производили/производили (подчеркнуть), если производили, то какие именно: __________________________________________

Я и члены моей семье имеем на праве собственности следующее налогооблагаемое имущество и доход (подлежит обязательному заполнению при желании улучшить свои жилищные условия путём предоставления жилого помещения по договору социального найма):

	Вид и наименование имущества
	Площадь
	Доля
	На кого зарегистрировано право собственности
	Местонахождение имущества (адрес)
	Основание приобретения*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Жилые дома

	Квартиры

Указываются основание приобретения (покупка, мена, дарение, наследование, приватизация и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Дачи

Транспортные средства, подлежащие государственной регистрации

	Марка т/с
	Год выпуска
	Модель
	Государственный

регистрационный номер

	№
	Вид дохода
	Величина дохода (руб.)*

	1
	Доход по основному месту работы

(справка 2-НДФЛ)

	2
	Иные доходы (указать вид дохода):

1.

2.

	3
	Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях

	4
	Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих организациях

Я и члены моей семьи даем согласие на проверку указанных в заявлении сведений и на запрос необходимых для рассмотрения заявления документов.

Я и члены моей семьи предупреждены, что в случае принятия нас на учёт, мы будем обязаны, при изменении указанных в заявлении сведений, в месячный срок информировать о них в письменной форме жилищные органы по месту учета.

* Для доходов, полученных в иностранной валюте, величина дохода учитывается в рублях по курсу Банка России на дату получения дохода

Я и члены моей семьи предупреждены, что в случае выявления сведений, не соответствующих указанным в заявлении, послуживших основанием для принятия на учёт, мы будем сняты с учёта в установленном законом порядке.

Извещение  о постановке на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий либо об отказе в постановке на учет прошу (нужное подчеркнуть):

1) выдать мне на руки;

2) направить по почте по адресу: ___________________________;

3) направить в электроном виде по адресу: ________________________;

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ                             «О персональных данных» даю согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение) сведений, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых документах, с целью выдачи информации.

Настоящее согласие действует бессрочно.

«______» ___________ 20___ г.

_____________________________________________________________________________

(подписи: заявителя и всех совершеннолетних членов семьи, дата)

«_____»_____________ 20____ г.

_______________________________________________________________________________

(подпись сотрудника, принявшего заявление)
Приложение 2
  к административному регламенту предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, документов,
а также постановка малоимущих граждан на учет
в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
Информация о месте нахождения, графике работы, справочных телефонах органов государственной власти и органов местного самоуправления, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, а также адреса официальных сайтов в сети Интернет, содержащих информацию о предоставлении муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, адреса электронной почты

	№ п/п
	Наименование органа государственной власти, органа местного самоуправления, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги
	Местонахождение ОМС, организации (фактический адрес)
	График работы
	Справочные телефоны
	Адреса официальных сайтов в сети Интернет, адрес электронной почты

	1.
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре Советский отдел Россреестра
	628240, г. Советский,

ул. Ленина, 7
	Понедельник - не приемный день

Вторник

Среда              - 9-00 -18-00

  Четверг           - 9-00 - 20-00

Пятница          - 9-00 - 17-00

Суббота          - 9-00 - 16-00

Воскресенье   - выходной    день

	8(34675) 3-67-53;

	Официальный
Интернет-сайт www.to86.rosreestr.ru
E-mail:u8609@yandex.ru

	2.
	Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы № 4 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре
	628260, г. Югорск,
ул. Гастелло, д.1.

	8(34675), 7-70-22,
7-70-71, 2-87-27,
	Официальный сайт http://www.r86.nalog.ru/imns/imns86_04
e-mail i862200@r86.nalog.ru

	3.
	ФГУП Ростехинвентаризация-федеральное БТИ (филиал по ХМАО-Югре) (Советское отделение)
	628242,  г. Советский,
ул.  Советская, д.  37
	Понедельник – пятница: 08.30-17.00

12.30-14.00 – перерыв на обед

Суббота, воскресенье –
выходной
	8(34675) 3-34-66 Общий
	   Сайт: www.r86.rosinv.ru

	4.
	Департамент муниципальной собственности администрации Советского района
	628240,г. Советский,

ул.50 лет Пионерии, 10
	Понедельник
с 9-00 до 13-00 часов;
вторник с 9-00 до 17-00 часов; среда с 9-00 до 13-00 часов;
четверг с 9-00 до 17-00 часов (перерыв на обед – с 13-00 до 14-00), за исключением праздничных дней при личном приеме
	8(34675) 3-89-94; 3-85-95
	Сайт: adm@sovetskiy.ru

Приложение 3
  к административному регламенту предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, документов,
а также постановка малоимущих граждан на учет
в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
Расписка – уведомление

____________________________________________________________________

Регистрационный N заявления _____________ дата _______

	№
	Перечень документов, представленных заявителем
	Количество
экземпляров
	Количество
листов

	1.
	Заявление

	2.

	3.

	4.

	…

	n

В результате проверки правильности оформления и комплектности представленных документов установлено следующее основание для отказа в приеме документов

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Принял ____________/__________________________ /____________ 20___ г.
                (подпись)

 (расшифровка подписи)
Приложение 4
  к административному регламенту предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, документов,
а также постановка малоимущих граждан на учет
в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
Типовая форма жалобы на решения и действия (бездействие) органов Администрации, должностных лиц, муниципальных служащих Администрации сельского поселения Алябьевский, предоставляющих муниципальные услуги
Указать наименование органа, должность, фамилию, имя, отчество сотрудника
(при наличии информации), решение которого обжалуется; суть обжалуемого решения; обстоятельства, на основании которых заявитель считает, что нарушены его права, свободы и законные интересы; иные сведения, которые заявитель считает необходимым сообщить.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 5, главой 2.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», прошу:

указать требование, например, отменить принятое решение, исправить допущенные органом, предоставляющим муниципальную (государственную) услугу ошибки, опечатки и ошибки в выданных в результате предоставления муниципальной или государственной услуги документах, возвратить заявителю денежные средства, взимание, которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами сельского поселения Алябьевский, а также иные основания.

Приложение: документы и материалы либо их копии, подтверждающие доводы заявителя (при необходимости).

Дата обращения                                Подпись                                               Ф.И.О.